
Estado de Yucatán
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

09/ago./2018
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

10:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jun./2018 Al 30/jun./2018

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,830,362.50SERVICIOS PERSONALES $645,855.26 $645,855.26-$202,145.12 $7,982,362.12$8,628,217.38

$6,612,584.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $490,474.98 $490,474.98-$202,137.61 $5,919,972.05$6,410,447.03

$1,864,563.36REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $155,380.28 $155,380.28$0.00 $1,709,183.08$1,864,563.36

$353,214.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$7.51 $353,206.99$353,206.99

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,581,611.51MATERIALES Y SUMINISTROS $109,429.69 $105,909.68-$8,082.08 $1,464,099.74$1,573,529.43

$36,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,623.19 $4,603.18-$369.85 $30,006.96$35,630.15

$54,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,568.51 $29,568.51-$3,016.21 $21,415.28$50,983.79

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$165,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,253.90 $11,753.90$56,836.31 $208,182.41$222,436.31

$36,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,441.37 $5,441.37$3,602.81 $34,161.44$39,602.81

$1,068,011.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $54,542.72 $54,542.72-$59,450.00 $954,018.79$1,008,561.51

$107,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$3,848.35 $103,151.65$103,151.65

$95,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$20,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00-$1,836.79 $18,163.21$18,163.21

$3,384,482.83SERVICIOS GENERALES $292,437.79 $288,326.54-$32,526.40 $3,059,518.64$3,351,956.43

$1,516,965.23SERVICIOS BÁSICOS $160,405.00 $160,405.00-$60,000.00 $1,296,560.23$1,456,965.23

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,319,106.35SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $130,908.05 $126,796.80$151,956.68 $1,340,154.98$1,471,063.03

Regidora Regidor

C. García Concepción Beatríz C. Cen Caamal Sebastian

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Cen Pool María Juana C. Montejo Catzin Teodoro

Sindica MunicipalPresidente Municipal

C.Yah Sabido Pedro C. Montejo Gutierrez Lourdes
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$4,857.25SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,124.74 $1,124.74$0.00 $3,732.51$4,857.25

$141,054.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $141,054.00$141,054.00

$5,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$3,678.60 $8,678.60$8,678.60

$0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$387,500.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$127,426.68 $260,073.32$260,073.32

$10,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$735.00 $9,265.00$9,265.00

$3,332,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $672,012.00 $672,012.00$411,376.96 $3,071,864.96$3,743,876.96

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,332,500.00AYUDAS SOCIALES $672,012.00 $672,012.00$411,376.96 $3,071,864.96$3,743,876.96

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,609,190.00INVERSIÓN PÚBLICA $841,695.91 $841,695.91-$168,623.36 $14,598,870.73$15,440,566.64

$15,609,190.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $841,695.91 $841,695.91-$168,623.36 $14,598,870.73$15,440,566.64

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,743,146.84   Total del Gasto $2,561,430.65 $2,553,799.39$0.00 $30,181,716.19$32,743,146.84

Regidora Regidor

C. García Concepción Beatríz C. Cen Caamal Sebastian

Secretaria Municipal Tesorero Municipal

C. Cen Pool María Juana C. Montejo Catzin Teodoro
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